
Zpráva sekretariátu 6/2024 

 

Vážení kolegové, 

jak jsme slíbili v minulé Zprávě 

sekretariátu, chtěli bychom se 

tentokrát věnovat zejména 

tématům projednávaným a 

schváleným na květnové 

26. řádné Valné hromadě FAČR.  

Ta se uskutečnila v Olomouci ve 

čtvrtek 30. května 2024 a přinesla několik důležitých rozhodnutí, která budou mít 

dopad do činnosti celého fotbalového hnutí, a proto se těmi klíčovými chceme zabývat 

podrobněji.  

 

1. Rozdělení členských příspěvků za rok 2024 a 2025 

V návaznosti na loňské navýšení členských příspěvků rozhodla 26. řádná Valná 

hromada FAČR o finální podobě rozdělení poloviny členských příspěvků pro rok 2024 

s tím, že tyto mají být vyplaceny do 30. 6. 2024. Samotné rozdělení mezi jednotlivé 

segmenty FAČR naleznete ZDE.   

Vyplacení podílů jednotlivým segmentům (OFS, KFS a klubům ŘKČ a ŘKM) začne 

v nejbližších dnech na základě smluv uzavřených elektronicky prostřednictvím 

informačního systému FAČR, tedy podobným způsobem, jakým je každoročně 

vyplácena finanční podpora OFS a KFS z dotace NSA. Kalkulaci konkrétních částek pro 

vyplacení pro jednotlivé OFS a KFS v roce 2024 naleznete v přílohách článku ZDE. 

Povinnost příspěvky vyúčtovat mají jednotlivé segmenty stanovenu do 31. 3. 2025.    

26. řádná Valná hromada zároveň schválila model vyplacení poloviny členských 

příspěvků za rok 2025, který naleznete ZDE s tím, že tato část členských příspěvků 

bude jednotlivým segmentům hnutí (OFS, KFS, kluby ŘKČ a ŘKM) vyplacena již do 

31. 5. 2025 s povinností jejího vyúčtování do 31. 3. 2026.  

https://www.fotbal.cz/facr/document/download/135360
https://www.fotbal.cz/facr/informace-o-rozdeleni-clenskych-prispevku-okresnim-a-krajskym-fotbalovym-svazum/a20602
https://www.fotbal.cz/facr/document/download/133681


Zpráva sekretariátu 6/2024 

V souvislosti s rozhodnutím valné hromady také sekretariát FAČR nyní připravuje 

úpravu sazebníku odměn rozhodčích a delegátů tak, aby s účinností od 1. 7. 2024 došlo 

k navýšení paušální odměny rozhodčích v soutěžích žen a mládeže. 

 

2. Schválení nových stanov 

26. řádná Valná hromada schválila s účinností od 1. 3. 2025 nové stanovy FAČR. 

S ohledem na tuto skutečnost vznikla jednotlivým OFS a KFS povinnost schválit na 

svých valných hromadách namísto stávajících stanov statuty, a to nejpozději do 

31. 3. 2025.  

Vzorový statut a detailnější souhrn změn, které zahrnují mimo jiné zpřehlednění a 

zjednodušení předpisu, jednotnou úpravu střetu zájmů, změny týkající se orgánů FAČR 

i přejmenování soutěží, naleznete v tomto ČLÁNKU na webu FAČR. 

Nové Stanovy FAČR současně umožní zásadnější změny a zjednodušení dalších 

předpisů FAČR, které budou provedeny v první polovině roku 2025. Brzy bude v této 

souvislosti zveřejněna výzva k zasílání připomínek ke všem předpisům FAČR, které 

budete moci směřovat na e-mail predpisy@fotbal.cz.  

 

3. Další postup ve věci stadionu Evžena Rošického  

26. řádná Valná hromada FAČR vzala na vědomí informace ohledně dosavadního 

postupu ve věci stadionu Evžena Rošického a dále schválila, že v rámci otevřené 

Soutěže o nejvýhodnější návrh řešení rozvoje lokality stadionu E. Rošického vyhlášené 

asociací dne 14. února 2024 je nejvýhodnější nabídka zájemce AC Sparta Praha fotbal 

podaná v prvním kole a potvrzená ve druhém kole této soutěže. Detailnější informace 

k této nabídce naleznete v prezentaci společnosti Deloitte mezi materiály pro valnou 

hromadu ZDE.   

V této souvislosti Valná hromada FAČR uložila Výkonnému výboru FAČR oznámit 

zájemci AC Sparta Praha, že jeho nabídka je nejvýhodnější, a tedy vítěznou nabídkou v 

soutěži, a zahájit jednání o uzavření smlouvy o budoucí realizační smlouvě, v níž budou 

promítnuty všechny parametry nabídky tohoto zájemce. 

https://www.fotbal.cz/facr/informace-k-novym-stanovam-facr/a20599
mailto:predpisy@fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/facr/document/download/133692


Zpráva sekretariátu 6/2024 

S ohledem na výše uvedené budou tedy v nejbližších měsících probíhat jednání se 

zástupci AC Sparta Praha směřující k uzavření smlouvy tak, aby bylo možné učinit další 

kroky směřující k výstavbě nového stadionu.  

 

Na 26. řádné Valné hromadě FAČR byla pochopitelně diskutována i další témata, 

kompletní znění usnesení 26. řádné Valné hromady FAČR naleznete na ZDE. 

 

Za sekretariát FAČR, 

 

 

Martin Procházka 

Generální sekretář FAČR 

https://www.fotbal.cz/facr/usneseni-26-radne-valne-hromady-facr-konane-dne-30-kvetna-2024/a20462

